ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /ĐHQGHN-ĐBCL
V/v tổ chức Giải thưởng Nhà giáo ĐHQGHN

của năm và các Giải thưởng về ĐMGD tại

ĐHQGHN năm 2024

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị đào tạo và nghiên cứu thuộc ĐHQGHN

Giải thưởng dành cho nhà giáo ĐHQGHN là sự kiện quan trọng được ĐHQGHN

tổ chức thường niên từ năm 2020 nhằm ghi nhận, tôn vinh những đóng góp nổi bật của

các nhà giáo tại ĐHQGHN đối với sự nghiệp giáo dục. Ngày 21/10/2022, Giám đốc

ĐHQGHN đã ký Quyết định số 3645/QĐ-ĐHQGHN về việc ban hành Quy chế Giải

thưởng Nhà giáo ĐHQGHN của năm và các giải thưởng về Đổi mới giảng dạy tại

ĐHQGHN. Theo đó, ĐHQGHN sử dụng Quy chế này làm căn cứ để hằng năm tổ chức

xét chọn các danh hiệu và giải thưởng dành cho nhà giáo, bao gồm: Giải thưởng “Nhà

giáo ĐHQGHN của năm” (VNU Educator of the Year); Giải thưởng “Nhà giáo Đổi mới

sáng tạo ĐHQGHN” (VNU Innovative Educator); Giải thưởng “IMG - Vì sự nghiệp

giáo dục”…

Trong các năm qua, Giám đốc ĐHQGHN đã trao tặng Giải thưởng “Nhà giáo

ĐHQGHN của năm” cho 16 nhà giáo xuất sắc, danh hiệu “Nhà giáo triển vọng

ĐHQGHN” cho 01 giảng viên trẻ tiềm năng, Giải thưởng “Nhà giáo đổi mới sáng tạo

ĐHQGHN” cho các tập thể và cá nhân xuất sắc thuộc nhiều đơn vị đào tạo và nghiên

cứu thành viên, trực thuộc ĐHQGHN. Các nhà giáo đạt giải được hưởng quyền lợi theo

quy định của ĐHQGHN, nhà tài trợ và các chế độ đãi ngộ do Giám đốc ĐHQGHN quyết

định. Đặc biệt, 04 nhà giáo của ĐHQGHN đã được nhận tài trợ bởi Quỹ “IMG - Vì sự

nghiệp giáo dục” với mức thưởng lần lượt là 300 triệu/1 cá nhân và 100 triệu/1 cá nhân.

Để triển khai Giải thưởng Nhà giáo ĐHQGHN của năm và các giải thưởng về Đổi

mới giảng dạy tại ĐHQGHN năm 2024, các đơn vị đề cử hoặc ứng viên có thể tự ứng cử

theo các hạng mục Giải thưởng sau đây:

- Giải thưởng “Nhà giáo ĐHQGHN của năm” (VNU Educator of the Year 2024)

- Giải thưởng “Nhà giáo Đổi mới sáng tạo ĐHQGHN” năm 2024 (VNU Innovative

Educator 2024)

- Các ứng viên đạt Giải thưởng “Nhà giáo ĐHQGHN của năm” được tiếp tục xét

tài trợ bởi “Quỹ IMG - Vì sự nghiệp giáo dục” (qua Quỹ Phát triển ĐHQGHN).

Cơ cấu, hạng mục Giải thưởng, quy trình, tiêu chí xét chọn, hướng dẫn đăng ký tham

gia Giải thưởng được quy định cụ thể tại văn bản Quy chế Giải thưởng Nhà giáo ĐHQGHN

của năm và các giải thưởng về Đổi mới giảng dạy tại ĐHQGHN (gửi kèm công văn này và

được đăng tải trên website Giải thưởng tại địa chỉ https://giaithuongnhagiao.vnu.edu.vn;

Fanpage của Trung tâm Hỗ trợ giảng dạy, Viện ĐBCLGD tại địa chỉ

https://giaithuongnhagiao.vnu.edu.vn/

2

https://www.facebook.com/cte.vnu). Việc đề cử, ứng cử và các thông tin liên quan tới Giải

thưởng được công bố trên website và Fanpage Giải thưởng.

Để việc tổ chức xét chọn Giải thưởng trên có ý nghĩa thiết thực và thể hiện sự trân

trọng, ghi nhận những nỗ lực, cống hiến của giảng viên đối với sự phát triển giáo dục tại

ĐHQGHN, ĐHQGHN đề nghị các đơn vị:

- Tổ chức xét chọn và đề cử ứng viên cho Ban Tổ chức (mỗi đơn vị từ 3-5 ứng viên).

-  Thông báo rộng rãi tới giảng viên, giáo viên, nghiên cứu viên tham gia công tác

giảng dạy tại đơn vị, khuyến khích và hỗ trợ nhà giáo tại đơn vị tham gia Giải thưởng.

Về cách thức và thời hạn đề cử, ứng cử:

- Đơn vị đề cử ứng viên theo mẫu phiếu đề cử (tại Phụ lục của công văn này) về

ĐHQGHN (qua Viện Đảm bảo chất lượng giáo dục) theo đường công văn trước ngày

10/9/2024. Quy trình đề cử của đơn vị do Thủ trưởng đơn vị quy định.

- Ứng viên ứng cử hoặc cá nhân đề cử trên website Giải thưởng theo mẫu phiếu đề

cử và ứng cử tại Phụ lục I và II của Quy chế Giải thưởng trước ngày 10/9/2024.

- Ứng viên tham gia giải thưởng Nhà giáo ĐHQGHN của năm, ngoài hồ sơ theo quy

định tại Quy chế giải thưởng, cần cung cấp kết quả đánh giá theo Khung năng lực giảng

dạy của giảng viên tại ĐHQGHN (ban hành theo Quyết định số 2401/QĐ-ĐHQGHN ngày

19/7/2022 của Giám đốc ĐHQGHN) để làm căn cứ xét tài trợ của Quỹ “IMG - Vì sự nghiệp

giáo dục”. Kết quả đánh giá gồm: (1) Phiếu tự đánh giá của giảng viên; (2) Phiếu đánh giá

chất lượng dạy học của Bộ môn (tại các Phụ lục III, IV của Khung năng lực giảng dạy của

giảng viên tại ĐHQGHN).

- Sau vòng sơ loại, ứng viên được lựa chọn vào vòng tiếp theo hoàn thiện và nộp hồ

sơ theo quy định tại Điều 8 và Điều 9 của Quy chế Giải thưởng trước ngày 10/10/2024.

Kết quả Giải thưởng dự kiến được công bố nhân dịp kỉ niệm Ngày Nhà giáo Việt

Nam 20/11/2024.

Đơn vị, cá nhân cần hỗ trợ về thủ tục tham gia Giải thưởng liên hệ ThS. Nguyễn Thị

Tuyết Anh, Trung tâm Hỗ trợ giảng dạy, Viện Đảm bảo chất lượng giáo dục, SĐT:

0388968381, email: tuyetanhnt@vnu.edu.vn; cte@vnu.edu.vn.

ĐHQGHN thông báo để các các đơn vị biết và thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Phó Giám đốc Nguyễn Hoàng Hải;

- Phó Giám đốc Phạm Bảo Sơn;

- Lưu: VT, Viện ĐBCLGD, TA03.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hiệu

Trưởng Ban Tổ chức Giải thưởng

mailto:tuyetanhnt@vnu.edu.vn
mailto:cte@vnu.edu.vn

Phụ lục

PHIẾU ĐỀ CỬ THAM GIA GIẢI THƯỞNG NHÀ GIÁO ĐHQGHN CỦA NĂM

Dành cho đơn vị đề cử

(Kèm theo Công văn số:           /ĐHQGHN-ĐBCL ngày     tháng      năm 2024

v/v tổ chức Giải thưởng Nhà giáo ĐHQGHN của năm và các Giải thưởng về ĐMGD

tại ĐHQGHN năm 2024)

1. Đơn vị đề cử:………………………………………………………………………..

2. Thông tin về người được đề cử

- Họ và tên người được đề cử: .............................................................................

- Ngày sinh: .........................................................................................................

- Bộ phận công tác (Khoa/Bộ môn): ....................................................................

- Vị trí công việc: .................................................................................................

- Học hàm, học vị: ...............................................................................................

- Email (sử dụng email của ĐHQGHN): .............................................................

3. Hạng mục Giải thưởng đề cử:

 Ứng viên trên được đề cử cho (các) hạng mục Giải thưởng dưới đây:

 ☐ Giải thưởng “Nhà giáo ĐHQGHN của năm” (VNU Educator of the Year 2024)

☐Giải thưởng “Nhà giáo Đổi mới sáng tạo ĐHQGHN” năm 2024 (VNU

Innovative Educator 2024)

(Đơn vị có thể chọn tất cả các phương án phù hợp)

Lưu ý:

- Đối với ứng viên được đề cử cho Giải thưởng Nhà giáo ĐHQGHN của năm, ngoài

hồ sơ theo quy định tại Điều 8 và Điều 9 của Quy chế giải thưởng, đơn vị cần cung cấp kết

quả đánh giá theo Khung năng lực giảng dạy của giảng viên tại ĐHQGHN (ban hành theo

Quyết định số 2401/QĐ-ĐHQGHN ngày 19/7/2022 của Giám đốc ĐHQGHN). Kết quả

đánh giá gồm: (1) Phiếu tự đánh giá của giảng viên; (2) Phiếu đánh giá chất lượng dạy học

của Bộ môn (tại các Phụ lục III, IV của Khung năng lực giảng dạy của giảng viên tại

ĐHQGHN).

- Đối với ứng viên được xét chọn cho Quỹ “IMG - Vì sự nghiệp giáo dục”: Sử dụng

kết quả đánh giá của Giải thưởng Nhà giáo ĐHQGHN của năm và các yêu cầu khác của

nhà tài trợ.

4. Nhận xét về người được đề cử:

 Đơn vị nêu rõ lí do đề cử ứng viên tham gia Giải thưởng dựa trên các tiêu chí

dưới đây. Lưu ý các nhận xét cần có minh họa cụ thể và có thể xác minh được.

 - Về năng lực giảng dạy:………………………………………………………..

2

 - Về hoạt động nghiên cứu khoa học:…………………………………………..

 - Về các hoạt động phục vụ cộng đồng:…………………………………………

 - Về các phẩm chất cá nhân:…………………………………………………….

 - Về phạm vi và tầm ảnh hưởng trong hoạt động chuyên môn:…………………

 - Các thông tin khác có liên quan……………………………………………….

 - Điểm đánh giá theo Khung năng lực giảng dạy của giảng viên tại ĐHQGHN

(bắt buộc): ……………………………………………………………………………….

 Đơn vị cam kết và chịu trách nhiệm về độ chính xác của các thông tin nêu trên.

Người được đề cử

Tôi xác nhận tham gia Giải thưởng trên

và cam kết thực hiện đúng theo Quy chế

Giải thưởng

(Ký và ghi rõ họ tên)

………ngày… tháng…năm….

Thủ trưởng đơn vị

(Ký và ghi rõ họ tên và đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T08:43:15+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nghiêm Xuân Huy<huynx@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T16:40:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hiệu<hieun@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:17:52+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:18:05+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:18:16+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:18:27+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:18:33+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:18:40+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:28:26+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!